
  ENSK2HB05 
Fjölbrautaskóli Suðurlands  Hagnýt Enska 
Vorönn 2026 

Kennari: Luis F. T. Meza (LFM)   luis@fsu.is 
Office hours by appointment on Mondays between 12:40-13:30 
 
Sigurbjörn Már Valdimarsson (SMV) sigurbjorn@fsu.is 
Office hours by appointment on Wednesdays between 10:20 and 11:15 

Áfangalýsing:   

Nemendur eru þjálfaðir í lestri texta ætluðum enskumælandi fólki, og vinna að margvíslegum
verkefnum. Unnið verður með alla færniþætti þ.e. lestur, hlustun, ritun og tal/samskipti. Aukin áhersla 
er á að nemendur tjái sig frjálst og óbundið. Áhersla lögð á að byggja upp og auka við hagnýtan 
orðaforða með margvíslegum æfingum á öllum færnisviðum. Í skriflega þættinum er gerð krafa um 
flóknari setningaskipan, nákvæmari orðaforða og skipulegri framsetningu en í fyrra námi. 

Undanfari: : B á grunnskólaprófi eða ENSK1HA05 

Þekkingarviðmið - nemandi skal hafa aflað sér þekkingar og skilnings á: 

 orðaforða sem nauðsynlegur er til að mæti hæfniviðmiðun þrepsins, þ.m.t. 
orðasamböndum og þverfaglegum orðaforða 

 notkun tungumálsins til að mæti hæfniviðmiðum þrepsins bæði munnlega og skriflega   

 helstu hefðum um uppsetningu og skipulag ritaðs máls. 

Leikniviðmið - nemandi skal hafa öðlast leikni í: 

 að skilja talað mál við mismunandi aðstæður 

 lesa margskonar tegundir texta 

 taka þátt í einföldum samskiptum á viðeigandi hátt  

 tjá sig um málefni sem hann hefur kynnt sér og undirbúið 

 skrifa margskonar texta, formlega og óformlega. 



Hæfniviðmið - nemandi skal geta hagnýtt þá þekkingu og leikni sem hann hefur aflað sér til 
að: 

 Skilja daglegt mál.  

 Tileinka sér efni ritaðs texta  

 Tjá sig á skiljanlegan hátt og beita tungumálinu  

 Skrifa læsilega texta um margs konar efni og einnig frá eigin brjósti  

 skrifa margskonar texta, formlega og óformlega. 
 

Námsefni: 

- The Curious Incident of the Dog in the Night Time  (Mark Haddon) 
- Academic Skills Level 3 (Sarah Philpot and Lesley Curnick) 
- Annað námsefni er aðgengilegt á Innu 

Sérreglur áfangans: 

 Ætlast er til að nemendur fylgist með námsáætlun og tylkinningum á INNU, þar sem 
 

 Athugið að þetta er símatsáfangi. Það er ekki neitt lokapróf, og þess vegna er 
mikilvægt að öllum verkefnum sé skilað á réttum tíma. Dregið er niður fyrir sein skil.

 Gefin er eikunninn núll fyrir próf eða verkefni sem ekki er skilað, nema að löglegt 
forföll komi til. Þetta ákvæði gildir líka um eldri nemendur áfangans. (Nemendur sem 
eru fæddir 2003 eða fyrr ganga frá skriflegum samningi um mætingar og verkefnaskil 
í upphafi annar.) 

 Nemendur sem vera uppvísir af því að skila verkefnum frá öðrum eða verkefnum 
tekin af netinu (t.d. copy paste eða gervigreind) fá núll fyrir slík verkefni og fá ekki að 
skila aftur.  

 Gerð er sú krafa að nemendur mæti með þau námsgögn og tæki sem nota á hverjum 
tíma. Ef svo er ekki kann nemanda að vera vísað út tíma og hann fær fjarvist fyrir 
tímann. 

 Nemendur skulu mæta stundvíslega, minna kennara á viðveruskráningu í lok tíma 
komi þer of seint og fylgjast með í INNU. Ekki fæst mæting í tíma þegar mætt er 25 
mínutum eftir upphaf kennslustundar eða seinna. 

 Notkun farsíma í tíma einskorðast við notkun hans sem lærdómstæki og bara þegar 
við á.  

 Nemendur eru hvattir til að tjá sig á ensku í tíma og mæta með góða skapið 



Námsmat: 

Námsþáttur Lýsing á námsmati Vægi

Academic Skills  5 Units  Metið sér 20% 

Skáldsaga 1 verkefni í þremur þáttum 20% 

Verkleg færni Verklag, sjálfstæði og fagmennska 5% 

Hugsunar og 
kynningarverkefni 

3 verkefni: Logical Fallacies, Controversial Issues, 
Presentations 

30% 

Short Stories 4 sögur og 1 video  15% 

Short Docs Verkefni 10% 

 Samtals 100% 

Kennsluáætlun er sett fram með fyrirvara um breytingar. 

Selfoss, Janúar 13.  

Luis & Sigurbjörn 


